



JORNAL OFICIAL

DE SANTO ANTONIO DE POSSE

Terça-feira, 11 de julho de 2023

ANO XIII - EDIÇÃO Nº 1002

Órgão Oficial do Município

ALIMENTAÇÃO
SAUDÁVEL E SEGURA

SESI
UNIDADE MÓVEL DE VIDA SAUDÁVEL

UM PRESENTE DA INDÚSTRIA DE SÃO PAULO
PARA OS PAULISTAS DE TODO O BRASIL

**UNIDADE MÓVEL DE
VIDA SAUDÁVEL DO SESI-SP**

SANTO ANTÔNIO DE POSSE

18/07 a 05/08

Praça Cel. David Batista, s/nº - Centro
Santo Antônio de Posse

CONFIRA A PROGRAMAÇÃO COMPLETA
alimentesebem.sesisp.org.br



CRONOGRAMAS COLETA DE LIXO COMUM

Coloque em saco plástico e deixe na lixeira no dia da coleta em seu bairro.
Respeite o horário e evite colocar à noite, evitando assim que cachorros rasguem o saco e espalhem o lixo.



SEGUNDA, QUARTA E SEXTA DAS 6H ATÉ ÀS 14H	SEGUNDA, QUARTA E SEXTA DAS 17H ATÉ ÀS 1H20	TERÇA, QUINTA E SÁBADO DAS 6H ATÉ ÀS 14H	TERÇA, QUINTA E SÁBADO DAS 17H ATÉ ÀS 1H20
<ul style="list-style-type: none"> - COLINA II - MONTE BELO - CHÁCARAS ANDREIA - RESSACA - VENDRAME - TERRA VIVA - VEILING SP 340 - RECREIO CAMPESTRE - VISTA ALEGRE - LARANJEIRA - USINA MALUF - CHÁCARA SANTO ANTÔNIO 	<ul style="list-style-type: none"> - CENTRO - SÃO JUDAS TADEU - POPULAR I E II - NOVO HORIZONTE - PEDRA BRANCA - JARDIM DENISE - PADRE PEDRO - VILA ESPERANÇA Da Rua José N. Chaib até a Rua Quirino Semeghini e Leandro Monzani 	<ul style="list-style-type: none"> - VILA ESPERANÇA Da Rua Quirino Semeghini e Leandro Monzani a Rua José Russi - NOVO CENTRO - COLINA DAS PAINEIRAS - BELA VISTA I E II - JARDIM PLANALTO - JARDIM PROGRESSO - VICINAL OSCAR P. DIAS ** - ITAQUERÊ *** - ESTRADA FORTALEZA *** - VICINAL DE ITAPIRA *** - ROD. PREF. AZIZ LIAN *** 	<ul style="list-style-type: none"> - CENTRO - JD. MARIA HELENA - JARDIM MILAN - PORTAL DAS PÉROLAS - VILA RICA I E II - JARDIM DAS NAÇÕES - VILA BIANCHI - JARDIM LUCIANA - SÃO QUIRINO

* A coleta no sábado começará às 15h e não às 17h | ** A coleta será realizada terça-feira e sábado | *** A coleta será realizada apenas na quinta-feira.

COOPERPOSSE - LIXO RECICLÁVEL

O lixo reciclável deve ser separado em sacos plásticos para se recolhido pela CooperPosse.
Confira na tabela o dia de coleta em seu bairro e lembre-se, a coleta seletiva além de contribuir com o meio ambiente, gera emprego aos cooperados e traz economia na coleta de lixo comum.

SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA
<ul style="list-style-type: none"> - JARDIM PROGRESSO - JARDIM PLANALTO - VILA RICA I E II - VILA ESPERANÇA - MONTE SANTO (4 CANTOS) - JARDIM DENISE - CENTRO 	<ul style="list-style-type: none"> - JARDIM PROGRESSO - JARDIM PLANALTO - VILA RICA I E II - JARDIM DAS NAÇÕES - PEDRA-BRANCA - CENTRO 	<ul style="list-style-type: none"> - JARDIM MILAN - JARDIM MARIA HELENA - SÃO JUDAS TADEU - PADRE PEDRO - CENTRO 	<ul style="list-style-type: none"> - BELA VISTA I E II - POPULARES - RESIDENCIAL - AUGUSTO LALA - JARDIM DAS FLORES - RESSACA - CENTRO 	<ul style="list-style-type: none"> - BAIRROS RURAIS - VALE VERDE - CÔRREGO BONITO - COLINA DAS PAINEIRAS - RECREIO CAMPESTRE E VISTA ALEGRES. - RES. MONTE BELO - CENTRO

No Centro é realizado a coleta diária | Aos Sábados coleta no Centro e agendamentos | Empresas e demais atendemos conforme solicitação.

OPERAÇÃO CATA BAGULHO

Objetos como olhas, lâmpadas, baterias, equipamentos eletrônicos e restos de móveis como geladeira, guarda-roupa, sofá, colchões, entre outros devem ser colocados em frente à residência no dia da coleta da operação Cata Bagulho.

1º SEGUNDA DO MÊS	2º SEGUNDA DO MÊS	3º SEGUNDA DO MÊS	4º SEGUNDA DO MÊS
<ul style="list-style-type: none"> - CIDADE JARDIM - JARDIM BRASÍLIA - VILA ESPERANÇA - JARDIM DENISE - PADRE PEDRO - PEDRA BRANCA - NOVO HORIZONTE - POPULAR I - POPULAR II 	<ul style="list-style-type: none"> - CENTRO - JARDIM MARIA HELENA - JARDIM MILAN - PORTAL DAS PÉROLAS - BELA VISTA - SÃO JUDAS TADEU 	<ul style="list-style-type: none"> - VILA BIANCHI - SÃO QUIRINO - JARDIM PROGRESSO - VILA RICA I - VILA RICA II - NOVO CENTRO - RESIDENCIAL DOS LAGOS - JARDIM LUCIANA 	<ul style="list-style-type: none"> - CORRÉGO BONITO - VALE VERDE - RECREIO CAMPESTRE - CHÁCARAS ANDRÉIA - RESSACA - COLINA DAS PAINEIRAS



EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat,
351 - Vila Esperança
CEP: 13831-024

Telefone
(19) 3896-9000

Site Oficial
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br



OUIDORIA

As reclamações e sugestões para a prefeitura de Santo Antônio de Posse podem ser feitas por Formulário e/ou WhatsApp através da OUIDORIA, onde os munícipes terão as respostas oficiais.

Faça suas reclamações ou sugestões através do WhatsApp (19) 99743 5801.



REDES SOCIAIS



/PMSAPOSSE

ALERTA DENGUE MATA

ATENÇÃO TOTAL

ELIMINE
OS
CRIADOUROS

FAÇA SUA PARTE!

VOCÊ JÁ COMBATEU
O MOSQUITO HOJE?

TODOSCONTRA
OMOSQUITO

PODER EXECUTIVO**Atos Oficiais****Decretos****Decreto n. 3948 de 29 de junho de 2023**

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e dá outras providências. Lei nº 3524

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R\$210.000,00 distribuídos nas seguintes dotações:

01.02.10- Secretaria de Desenvolvimento Social

160-13.392.0260.2092.0000- promoção cultural
3.3.90.39.00-outras serviços de terceiros - pessoa jurídica-----R\$15.000,00

01.02.14- Secretaria de Educação

240-12.365.0008.2036.0000- assistência educacional da criança do infantil e
3.3.90.30.00-material de consumo-----
-----R\$1.000,00

264-12.365.0220.2095.0000-manutencao das atividades do fundeb
3.3.90.39.00-outras serviços de terceiros - pessoa jurídica-----R\$89.000,00

180-12.361.0210.2094.0000-manutenção das atividades do ensino fundamental
3.3.90.39.00-outras serviços de terceiros - pessoa jurídica-----R\$65.000,00

201-12.361.0210.2042.0000-manutenção das atividades do ensino fundamental
3.3.90.30.00-material de consumo-----
-----R\$20.000,00

01.02.15- Secretaria de Saúde

284-10.301.0340.2043.0000-assistência médica e ambulatorial
3.3.90.30.00-material de consumo-----
-----R\$20.000,00

Art. 2º O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

01.02.02- Secretaria da Fazenda

19-04.122.0040.2081.0000-administração geral
3.3.90.30.00-material de consumo-----
-----R\$-65.000,00

01.02.10-Secretaria de Desenvolvimento Social

144-08.244.0330.2063.0000- Assistência social
3.3.90.36.00-outras serviços de terceiros - pessoa física-----R\$-15.000,00

01.02.14-Secretaria de Educação

207-12.361.0210.2042.0000-manutenção das atividades do ensino fundamental
4.4.90.52.00-equipamentos e material permanente-----
-----R\$-20.000,00

222-12.361.0220.2039.0000-manutencao das atividades do fundeb
3.3.50.39.00-outras serviços de terceiros - pessoa jurídica-----R\$-89.000,00

239-12.365.0008.2036.0000-assistência educacional da criança do infantil e
3.1.91.13.00-obrigações patronais - intra ofss-----
-----R\$-1.000,00

01.02.15-Secretaria de Saúde

287-10.301.0340.2043.0000-assistência médica e ambulatorial
3.3.90.39.00-outras serviços de terceiros - pessoa jurídica-----R\$-20.000,00

Art. 3º Este decreto entre em vigor na data de sua publicação.

Santo Antônio de Posse, 29 de junho de 2023

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portarias**Portaria nº 10.395 de 11 de julho de 2023**

Dispõe sobre a alteração da Comissão Setorial de Estágio Probatório das EMEIS Castelo da Criança, Albertina Dias de Moraes Longhi e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal n. 01, de 11 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal n. 3.635, de 22 de março de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º A Comissão Setorial de Estágio Probatório das EMEIS Castelo da Criança, Albertina Dias de Moraes Longhi, será composta pelos membros abaixo nomeados:

ELVIA PADILHA DOS SANTOS, Professora Titular de Educação Básica I

SILVIA HELENA LEME DE CASTILHO, Professora Titular de Educação Básica I

MARCELA APARECIDA DE LIMA, Professora Titular de Educação Básica I

Art. 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, em especial a portaria 10.326 de 24 de janeiro de 2023.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 11 de julho de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portaria nº 10.396 de 11 de julho de 2023

Dispõe sobre alteração da Comissão Setorial de Estágio Probatório das EMEIS Maria Carolina Vicenzotti Benedito, Olga Amelia Lucgesi Bergo, Beija Flor e Regina Lala Coimbra e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal n. 01, de 11 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal n. 3.635, de 22 de março de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º A Comissão Setorial de Estágio Probatório das EMEIS Maria Carolina Vicenzotti Benedito, Olga Amelia Lucgesi Bergo, Beija Flor e Regina Lala Coimbra será composta pelos membros abaixo nomeados:

GABRIELA COTRIM FORATTO, Professor Titular de Educação Básica I

PAMELA DAYANA DE SALVI, Professor de Desenvolvimento Infantil

MARIA VALERIA DA SILVA DOMINGOS, Professor Titular de Educação Básica I

Art. 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 10 de janeiro de 2023, revogando as disposições em contrário, em especial a portaria 10.327 de 24 de janeiro de 2023.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 11 de julho de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portaria nº 10.397 de 11 de julho de 2023

Dispõe sobre alteração da Comissão Setorial de Estágio Probatório do Departamento Administrativo e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal n. 01, de 11 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal n. 3.635, de 22 de março de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º A Comissão Setorial de Estágio Probatório da Departamento Administrativo será composta pelos membros abaixo nomeados:

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA, Secretária da Fazenda

CONCEIÇÃO APARECIDA INACIO, Ajudante de Serviços Diversos

JANE JAQUELINE MOREIRA ROSSETTO, Fiscal Tributário

Art. 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 10 de julho de 2023, revogando as disposições em contrário, em especial a portaria 10217 de 01 de agosto de 2022.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 11 de julho de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portaria nº 10.398 de 11 de julho de 2023

Dispõe sobre nomeação da Comissão de Estágio Probatório das EMEIS Primeira Estação, Vó Landa e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal nº 01, de 11 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal n. 3.635, de 22 de março de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º A Comissão de Estágio Probatório das EMEIS Primeira Estação, Vó Landa, será composta pelos membros abaixo nomeados:

MARCELA CRISTINA MAIA DE OLIVEIRA PINHO, Professor do Desenvolvimento Infantil

ERICA MAGALHAES, Professor Titular de Educação Básica I

ELAINE APARECIDA DOMINGOS PERINI, Professor do Desenvolvimento Infantil

Art. 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 11 de julho de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de

Gabinete do Prefeito, publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portaria nº10.399 de 11 de julho de 2023

Dispõe sobre alteração dos membros do Conselho Municipal de Assistência Social de Santo Antônio de Posse-CMAS - para o período de 11/04/2023 a 11/04/2025 e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º- Alterar a composição do Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS, para o período de 11/04/2023 a 11/04/2025

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Titular: Ana Lucia Lima da Silva

Suplente: Cynara Romanini Villalva

Secretaria Municipal da Fazenda

Titular: Valeska Elisabeth da Silva Teixeira

Suplente: Conceição Aparecida Inacio

Secretaria Municipal de Educação

Titular: Claudia Aparecida Pinho Lalla

Suplente: Maracy Cristina Pavanello de Souza

Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Edmar Oliveira de Souza

Suplente: Mariana Nizoli de Campos

Departamento Financeiro ou Órgão Equivalente

Titular: Maria de Lourdes Villalva

Suplente: Patricia Aparecida Barbim

Departamento de Esporte e Lazer ou Órgão Equivalente

Titular: Eduardo Suzigan de Campos

Suplente: Joao Rinaldo Lalla

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

Representantes das Entidades Sociais

Localizadas no Município de Santo Antônio de Posse

Lar São Vicente de Paulo

Titular: Reynaldo Joao Milani Filho

Suplente: Rosana de Cassia Cavenaghi Aki

Apae - Associação de Pais e Amigos dos excepcionais

Titular: Estefânia Kemp Damiao

Suplente: Amanda Elis Ribeiro

Representante de organização de assistência social localizada no Município de Santo Antônio de Posse

Titular: Ruth Esteves Mariano (CRAS)

Suplente: Luciana Alves de Oliveira Correa (CREAS)

Representante de trabalhadores do setor de assistência social

Titular: Ana Cristina Brandão Ferreira

Suplente: Louana Maria Capozio

Representante das organizações de usuários do setor de Assistência Social

Titular: Maria Luiza de Paula

Suplente: Bianca Reis

Representante de usuários da Assistência Social

Titular: Marinalva Francisca da Silva Cardoso

Suplente: Erni Pimenta dos Santos

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, em especial a portaria 10.369 de 07/02/2023

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 11 de julho de 2023

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Secretaria Municipal de Saneamento

Portaria nº 045, de 11 de julho de 2023, da Secretaria Municipal de Saneamento

Dispõe sobre nomeação de DAVI TEIXEIRA ALVES FELIPPE, para o cargo em comissão de ASSESSOR DE DEPARTAMENTO e dá outras providências.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI, Secretário Municipal de Saneamento do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear DAVI TEIXEIRA ALVES FELIPPE, RG: 54.302.221-3, para o cargo em comissão de Assessor de Departamento, a partir de 04 de julho de 2023.

Artigo 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 11 de julho de 2023.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI

Secretária Municipal de Saneamento

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Secretaria Municipal de Educação

Portaria nº 286, de 11 de julho de 2023, da Secretaria Municipal de Educação

Torna sem efeito a nomeação de LUCIANE LOURENCETTE NUNES,

nomeado para o cargo efetivo de PROFESSOR TITULAR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, em razão de desistência formal.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA, Secretária Municipal de Educação do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal n. 09/22 e no Decreto Municipal n. 3828/22, que dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito a portaria nº 283, de 04 de julho de 2023, da Secretaria Municipal de Educação, que nomeou LUCIANE LOURENCETTE NUNES, RG n. 21.406.658-7, para o cargo efetivo de PROFESSOR TITULAR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, no âmbito do Concurso n. 04/2022, em razão de sua desistência formal firmada pelo próprio candidato.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 11 de julho de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA

Secretária Municipal de Educação

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

**Portaria nº 287, de 11 de julho de 2023,
da Secretaria Municipal de Educação**

Dispõe sobre nomeação de EMANUELA BORDOTTI BRANDÃO para o cargo efetivo de PROFESSOR TITULAR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA, Secretária Municipal de Educação do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal n. 09/22 e no Decreto Municipal n. 3828/22, que dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear EMANUELA BORDOTTI BRANDÃO, RG n. 58.689.666-1, para o cargo de PROFESSOR TITULAR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, em razão de sua aprovação no Concurso n. 04/2022, nos termos do art. 9º da Lei Complementar Municipal n. 01/04, em virtude da desistência formal assinada pela candidata Luciane Lourencette Nunes, conforme portaria nº 286 de 11 de julho de 2023.

Parágrafo único. O nomeado deverá comparecer ao Departamento de Recursos Humanos deste Município de Santo Antônio de Posse para tomar posse de seu cargo em até 30 (trinta) dias da data de publicação da presente Portaria, sob pena de configuração de desistência tácita da vaga.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 11 de julho de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA

Secretária Municipal de Educação

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Secretaria Municipal de Saúde

**Portaria nº 107, de 11 de julho de 2023,
da Secretaria de Saúde**

Torna sem efeito a nomeação de AMANDA CRISTINA MARCON, nomeado para o cargo efetivo de FAXINEIRA, em razão do decurso do prazo para sua posse.

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA, Secretário de Saúde do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito a portaria nº 096, de 23 de maio de 2023, da Secretaria Municipal de Saúde, que nomeou AMANDA CRISTINA MARCON, RG n. 32.397.205-6, para o cargo efetivo de Faxineira, em razão do transcurso do prazo de 30 (trinta) dias para empossamento no respectivo cargo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 11 de julho de 2023.

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA

Secretário de Saúde

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

**Concursos Públicos/Processos
Seletivos**

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, convoca:

EMANUELA BORDOTTI BRANDÃO

Aprovado(a) e classificado(a) no Concurso Público nº

04/2022 para o cargo de **Professor Titular de Educação Básica I**, a comparecer neste departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação deste, para tratar de sua nomeação, portando todos os documentos exigidos no Edital do Concurso.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
Secretária Municipal de Educação

Licitações e Contratos

Despachos

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ASSUNTO: Decisão sobre novo pagamento por indenização - locação de imóvel para funcionamento dos serviços do setor de Vigilância Sanitária e Vigilância Epidemiológica da Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse Prefeitura.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial manifestação da área solicitante responsável pela Gestão e Fiscalização Contratual (ofício Saúde nº. 398/2023) e parecer jurídico, realizo o reconhecimento da dívida relativa à fatura inerente locação de imóvel para funcionamento dos serviços do setor de Vigilância Sanitária e Vigilância Epidemiológica da Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, no período de **junho de 2023**, nos termos do Contrato nº. 040/2017 firmado entre as partes, conseqüentemente, **AUTORIZO** o pagamento por indenização nos exatos termos do contrato firmado, o qual figura como locadores o Sr. ANTONIO DE PADUA WAGEMAKER, CPF nº 848.xxx.xxx-00 e OUTRO, pelo valor total de R\$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais) mensal, onerando a dotação orçamentária nº. 010215.10.301.0340.2045.3.3.90.36.15, nos termos da Nota de Reserva nº. 336/2023.

II - Publique-se o item I, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023.

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL - 2ª EDIÇÃO

PROCESSO Nº 2414/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2023

TIPO: MENOR VALOR GLOBAL

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS, CAMA ELÁSTICA, TOURO MECÂNICO, MÁQUINA DE PIPOCA E ALGODÃO DOCE PARA AS SECRETARIAS DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE DO**

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE POSSE - SP.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: **dia 24 de julho de 2023 às 14:00 horas** no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023.

Ana Lucia Lima da Silva

Secretária de Desenvolvimento Social

Claudia Ap. Pinho Lalla

Secretária de Educação

Edmar Oliveira de Sousa

Secretário de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2023

PROCESSO Nº 2946/2023

TIPO: Menor Valor por Item.

OBJETO: Registro de preços, visando a aquisição de marmitex a serem utilizadas pelas Secretarias Solicitantes desta Municipalidade, e de acordo com o Anexo II do Edital.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: **dia 24 de julho de 2.023 às 09:30 horas** no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 10 de julho de 2023.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI

SECRETÁRIO DE SANEAMENTO

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

VALTER LUIS LOURENÇO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

ANA LUCIA LIMA DA SILVA

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

CLAUDIA AP. PINHO LALLA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Homologação / Adjudicação

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, **ADJUDICO** os

valores que compõem o objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora **COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA**, inscrita no **CNPJ: 53.437.315/0001-67**, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito **Pregão Eletrônico nº 049/2023**, cujo o objeto é o registro de preços, para o fornecimento parcelado de cestas básicas, kits de higiene pessoal e kits de limpeza, a fim de atender as famílias em situação de desproteção social temporária do município, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 10 de julho de 2023.

LETICIA GRANZIER SECCHINATTO

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, **ADJUDICO** os valores que compõem o objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora **NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**, inscrita no **CNPJ: 08.528.442/0001-17**, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito **Pregão Eletrônico nº 049/2023**, cujo o objeto é o registro de preços, para o fornecimento parcelado de cestas básicas, kits de higiene pessoal e kits de limpeza, a fim de atender as famílias em situação de desproteção social temporária do município, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 10 de julho de 2023.

LETICIA GRANZIER SECCHINATTO

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, **ADJUDICO** os valores que compõem o objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora **RICARDO GONÇALVES ITAPIRA**, inscrita no **CNPJ: 02.573.131/0001-93**, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito **Pregão Eletrônico nº 049/2023**, cujo o objeto é o registro de preços, para o fornecimento parcelado de cestas básicas, kits de higiene pessoal e kits de limpeza, a fim de atender as famílias em situação de desproteção social temporária do município, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 10 de julho de 2023.

LETICIA GRANZIER SECCHINATTO

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, **HOMOLOGO** o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório **Pregão Eletrônico nº 049/2023**, cujo o objeto é o registro de preços, para o fornecimento parcelado de cestas básicas, kits de higiene pessoal e kits de limpeza, a fim de atender as famílias em situação de desproteção social temporária do município, já tendo ocorrido as adjudicações aos licitantes, a empresa vencedora **COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA**, inscrita no **CNPJ:**

53.437.315/0001-67, NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA inscrita no **CNPJ: 08.528.442/0001-17** e **RICARDO GONÇALVES ITAPIRA**, inscrita no **CNPJ: 02.573.131/0001-93**, que apresentaram as propostas eleitas vencedoras, ficando autorizada, portanto, a celebração das Atas de Registro de Preço para aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 10 de julho de 2023.

Ana Lucia Lima da Silva

Secretária do Desenvolvimento Social

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/93 e posteriores alterações, **ADJUDICO** o licitante vencedor, **ARMANDO DE OLIVEIRA CAMPOS**, inscrito sob CNPJ nº. 10.301.416/0001-01, o item abaixo e **HOMOLOGO** a decisão, cujo objeto é a aquisição de **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR e do EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE**, em conformidade com as quantidades e valor total que constam do **Processo Administrativo nº 2412/2023 - Chamamento Público nº 004/2023**.

Santo Antônio de Posse /SP, 11 de julho de 2023.

CLAUDIA AP.PINHO LALLA

SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023

MENOR VALOR GLOBAL POR LOTE

PROCESSO Nº 2131/2023

OBJETO: Aquisição de Tablets com acessórios para Secretaria de Segurança Pública e Câmera Fotográfica com acessórios para a Secretaria de Educação, de acordo com o anexo I - termo de referência e demais condições estabelecidas no edital.

DECISÃO SOBRE RECURSO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

I - I - Diante dos elementos constantes no processo administrativo nº. 2131/2023, em especial ata da sessão de licitação, recurso administrativo interposto, bem como parecer jurídico anexado, no uso da competência que me fora atribuída, **CONHEÇO** do recurso interposto pela sociedade empresária **VIACONECT TELECOMUNICAÇÕES - COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº. 08.010.082/0001-67, posto que tempestiva, e no mérito, **JULGO IMPROCEDENTE**, conseqüentemente, fica mantida integralmente os atos praticados em sessão pública de Licitação do Pregão Eletrônico nº. 036/2023.

II - Ato contínuo, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, **HOMOLOGO E ADJUDICO** o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 036/2023, cujo objeto é o **Aquisição de Tablets com acessórios para Secretaria de Segurança Pública e Câmera Fotográfica com acessórios para a Secretaria de Educação, de acordo com o anexo I - termo de referência e demais condições estabelecidas no edital**, para a empresa **INFO DIRECT COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ nº 12.959.463/0001-64, que apresentou a proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração do

contrato para o objeto do certame.

III - Publique-se.

Santo Antônio de Posse, 04 de julho de 2023.

Cláudia Ap. Pinho Lalla

Secretária Municipal de Educação

Valter Luis Lourenço

Secretário Municipal de Segurança Pública

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023

Menor Valor por Item

Processo Nº 2464/2023

Objeto: Registro de preços, para a aquisição de 15 coletes balísticos nível III-A, visando atender às necessidades da Guarda Civil Municipal - Secretaria de Segurança Pública, de acordo com o anexo I - termo de referência e demais condições estabelecidas no edital.

DECISÃO SOBRE RECURSO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

I - I - Diante dos elementos constantes no processo administrativo nº. 1819/2023, em especial ata da sessão de licitação, recurso administrativo interposto, bem como parecer jurídico anexado, no uso da competência que me fora atribuída, **CONHEÇO** do recurso interposto pela sociedade empresária **EMBRACOL TEXTIL CONFECÇÃO E COMÉRCIO DE MALHAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº. 13.545.135.0001-84, posto que tempestiva, e no mérito, **JULGO IMPROCEDENTE**, conseqüentemente, fica mantida integralmente os atos praticados em sessão pública de Licitação do Pregão Eletrônico nº. 043/2023.

II - Ato contínuo, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, **HOMOLOGO E ADJUDICO** o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 043/2023, cujo objeto é **o Registro de preços, para a aquisição de 15 coletes balísticos nível III-A, visando atender às necessidades da Guarda Civil Municipal - Secretaria de Segurança Pública, de acordo com o anexo I - termo de referência e demais condições estabelecidas no edital**, para a empresa **KALESI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ nº 21.690.964/0001-89, que apresentou a proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração da ata de registro de preço para o objeto do certame.

III - Publique-se.

Santo Antônio de Posse, 04 de julho de 2023.

Valter Luis Lourenço

Secretário Municipal de Segurança Pública

Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

EXTRATO DE ADITIVO 044/2023

NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57, DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO

DE 1994.

NOS TERMOS DO artigo 65, inciso I, alínea b, § 1º DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO DE 1994.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

CONTRATADA: **J & ALVES ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ: **27.374.330/0001-01**.

OBJETO: ADITIVO DE ACRÉSCIMO

Valor do Contrato Vigente: 675.288,03 (seiscentos e setenta e cinco mil, duzentos e oitenta e oito reais e três centavos).

Aditivo de acréscimo: R\$ 11.837,34 (onze mil, quatrocentos e três reais e quarenta e cinco centavos).

Valor Final do Contrato: R\$ 687.125,37 (seiscentos e oitenta e sete mil, cento e vinte e cinco reais e trinta e sete centavos).

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2022, CONTRATO DE Nº 050/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE MODERNIZAÇÃO DO COMPLEXO ESPORTIVO, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTARIA, MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, CRONOGRAMA PLE, PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE QUANTIDADES E PROJETO EXECUTIVO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA.

SANTO ANTONIO DE POSSE / SP, 11 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

ANA LUCIA LIMA DA SILVA

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 047/2023

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019**, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, **PROCESSO Nº 1776/2019**, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO SOLUÇÕES DE SEGURANÇA E CONTROLE PARA REDES E ESTAÇÕES DE TRABALHO, COMPOSTO POR FIREWALL/UTM (HARDWARE+SOFTWARE) EMBARCADO (TIPO APPLIANCE) - **CONTRATO Nº 025/2019**.

CONTRATADA: **BLUEPEX CONTROLE E SEGURANÇA EM TI S.A**, inscrita no CNPJ sob nº **02.227.843/0001-50**.

Prazo aditado: **01 de julho de 2023 a 30 de junho de 2024**.

Santo Antônio de Posse, 11 de julho 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta Municipalidades.

Ata de Registro nº 053A/2023.

Empresa: CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS EIRELI EPP inscrita no CNPJ: 21.278.096/0001-24.

Item	Unid	Qtde	Descrição dos produtos - Cota Ampla 75% - Todos os tipos de empresa	Marca e fabricante	Valor Unit	Valor Total
26	UNID	24	COLETOR DE COPOS DE ÁGUA 1 TUBO COR BRANCA EM PVC COM BASE, MEDIDAS APROXIMADAS DE 74 CM DIÂMETRO X 15 CM DE ALTURA	Nobre	R\$ 27,50	R\$ 660,00
39	UNID	476	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO EM PLÁSTICO ABS COM RESERVATÓRIO DE 800 ML - VÁLVULA RESISTENTE A ALCOOL COM BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO	Nobre	R\$ 23,00	R\$ 10.948,00
43	UNID	474	DISPENSER PARA PAPEL INTERFOLHAS EM PLÁSTICO ABS, ACOMPANHADO BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 30,0 CM LARGURA: 23,0 CM	Nobre	R\$ 23,50	R\$ 11.139,00
63	UNID	132	GARRAFA TÉRMICA 1.8 LITROSS DE PRESSÃO COM ALÇA PARA TRANSPORTE, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM AMPOLA DE VIDRO E EXCLUSIVO SISTEMA ANTI PINGOS.	invicta	R\$ 37,89	R\$ 5.001,48
143	UNID	71	BALDE 10 LITROS	arqplast	R\$ 5,85	R\$ 415,35
144	UNID	63	BALDE 15 LITROS	arqplast	R\$ 9,20	R\$ 579,60
145	UNID	50	BALDE DE 20 LITROS	arqplast	R\$ 13,10	R\$ 655,00
160	CX	93	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	altacoppo	R\$ 164,93	R\$ 15.338,49
179	UNID	68	ESPONJA LAVA PISOS E AZULEJOS COM CABO	art vassouras	R\$ 8,90	R\$ 605,20
189	UNID	44	GARRAFA TÉRMICA 1.8 LITROSS DE PRESSÃO COM ALÇA PARA TRANSPORTE, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM AMPOLA DE VIDRO E EXCLUSIVO SISTEMA ANTI PINGOS.	invicta	R\$ 37,89	R\$ 1.667,16
201	PR	152	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA M	volk	R\$ 2,90	R\$ 440,80
202	CX	175	LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES NO TAMANHO G	volk	R\$ 17,29	R\$ 3.025,75
227	UNID	114	RODO PLÁSTICO PUXA SECA 60 CM	art vassouras	R\$ 10,98	R\$ 1.251,72
252	UNID	141	VASSOURA TIPO NOVIÇÃO	art vassouras	R\$ 10,98	R\$ 1.548,18

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 53.275,73 (Cinquenta e três mil, duzentos e setenta e cinco reais e setenta e três centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a **iniciar-se em 28 de junho de 2023, encerrando-se em 27 de junho de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023.

Alice Bortolotto Valsechi
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

Claudia AP. Pinho Lalla
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Edmar Oliveira de Sousa
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Valeska Elizabeth da Silva Teixeira
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Ana Lúcia Lima da Silva
SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Valter Luis Lourenço
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

Tiago Nizoli de Campos
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta Municipalidades.

Ata de Registro nº 053B/2023.

Empresa: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA inscrita no CNPJ: 04.063.331/0001-21.

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
110	2723	FR	SABONETE LÍQUIDO - 1000ML	PROLINK	R\$7,60	R\$20.694,80
115	300	PT	SACO BRANCO LEITOSO 100L	RAVA	R\$47,60	R\$14.280,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$34.974,80

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 34.974,80 (Trinta e quatro mil, novecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a **iniciar-se em 28 de junho de 2023, encerrando-se em 27 de junho de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

CLAUDIA AP. PINHO LALLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ANA LÚCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

VALTER LUIS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta Municipalidades.

Ata de Registro nº 053C/2023.

Empresa: COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - ME inscrita no CNPJ: 62.479.555/0001-15.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
27	COLHER DE SOPA	192	BESTFER	R\$ 6,00	R\$ 1.152,00
44	ESCADA 7 DEGRAUS (FNS)	24	ALUMASA	R\$ 210,00	R\$ 5.040,00
52	FACA DE MESA CHURRASCO	84	DOLCE HOME	R\$ 3,56	R\$ 299,04
59	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE Nº 20	2	ALUMINIOS SÃO JORGE	R\$ 30,80	R\$ 61,60
60	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE Nº 24	2	ALUMINIOS SÃO JORGE	R\$ 54,00	R\$ 108,00
61	GARFO DE MESA REFORÇADO EM INOX	197	DAIWA	R\$ 2,67	R\$ 525,99
67	JARRA EM VIDRO DE 2 LITROS	2	CLINK 1.8	R\$ 40,30	R\$ 80,60
69	JOGO PANELA EM AÇO INOX	8	TRAMONTINA	R\$ 899,00	R\$ 7.192,00
70	KIT COZINHA/POTES PARA CAFÉ E AÇUCAR	9	ERCA PLAST	R\$ 14,65	R\$ 131,85
84	LUVAS TÉRMICAS	38	FWB	R\$ 11,00	R\$ 418,00
88	PANELA DE ALUMINIO ANTIADERENTE Nº 20	2	ALUMINIOS SÃO JORGE	R\$ 106,00	R\$ 212,00
89	PANELA DE ALUMINIO ANTIADERENTE – Nº 22	2	ALUMINIOS SÃO JORGE	R\$ 120,00	R\$ 240,00
90	PANELA DE ALUMINIO ANTIADERENTE – Nº 24	2	ALUMINIOS SÃO JORGE	R\$ 140,00	R\$ 280,00
104	REMOVEDOR	1509	VIMAK	R\$ 11,00	R\$ 16.599,00
VALOR TOTAL: R\$ 32.340,08 (Trinta e dois mil trezentos e quarenta reais e oito centavos.)					

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 32.340,08 (Trinta e dois mil, trezentos e quarenta reais e oito centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a **iniciar-se em 28 de junho de 2023, encerrando-se em 27 de junho de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

CLAUDIA AP. PINHO LALLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ANA LÚCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

VALTER LUIS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta Municipalidades.

Ata de Registro nº 053D/2023.

Empresa: D. F ASTOLPHO inscrita no CNPJ: 20.123.999/0001-73.

ITEM	Quant.	Unid.	Descrição do item	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	2	UN	CANECÃO ALUMINIO Nº 12	erca	15,50	31,00
17	2	UN	CANECÃO ALUMINIO Nº 14	erca	17,00	34,00
18	9	UN	CANECÃO ALUMINIO Nº 16	erca	18,00	162,00
38	38	UN	DISCO PRETO REMOVEDOR MOD 410	nobre	25,00	950,00
51	204	UN	ESPONJA LAVA PISOS E AZULEJOS COM CABO	flora	5,70	1.162,80
53	5	UN	FACA PARA PAES 8"	original	19,00	95,00
54	803	PT	FACA PLASTICA c/50	bellocopo	3,00	2.409,00
62	825	PT	GARFO PLASTICO C/50 UNI	bellocopo	3,00	2.475,00
68	2	UN	JARRA PLASTICA 1 LITRO	implast	7,00	14,00
101	9	UN	PRATO RASO EM VIDRO	nadir	8,00	72,00
116	2.907	PT	SACO PARA LIXO 100L PRETO c/100	rogeva	41,00	119.187,00
Total						126.591,80

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 126.591,80 (Cento e vinte e seis mil, quinhentos e noventa e um reais e oitenta centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, **a iniciar-se em 28 de junho de 2023, encerrando-se em 27 de junho de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

CLAUDIA AP. PINHO LALLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ANA LÚCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

VALTER LUIS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta Municipalidades.

Ata de Registro nº 053E/2023.

Empresa: DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME inscrita no CNPJ: 16.643.797/0001-85.

Lote	Descrição	Marca	Qntd	Unid	Vlt. Unit	Vlr. Total
172	Escada 7 degraus	maestro	7	unid	R\$ 350,00	R\$ 2.450,00
190	Garrafão termico	invicta	20	unid	R\$ 43,00	R\$ 860,00
209	Mangueira para jardim	tramontina	735	metro	R\$ 3,50	R\$ 2.572,50
Total						R\$ 5.882,50

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 5.882,50 (cinco mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, **a iniciar-se em 28 de junho de 2023, encerrando-se em 27 de junho de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

CLAUDIA AP. PINHO LALLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ANA LÚCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

VALTER LUIS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta Municipalidades.

Ata de Registro nº 053F/2023.

Empresa: EASY CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ: 49.039.321/0001-99.

Item	Qtd	UND	Descrição	Valor Unitário	Marca	Valor Total
119	2.180	PT	SACO PARA LIXO SOL Saco plástico para acondicionamento de resíduos orgânicos, saco resistente de cor preta, confeccionado com resinas 49K termoplásticas virgens, reforçado, tamanho de 63cm x 80cm, capacidade volumétrica de 50 litros, capacidade nominal de 10kg, tipo domiciliar, com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, embalados em pacotes com 100 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante, a etiqueta e os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191/08. A empresa vencedora deverá apresentar laudos do I.P.T. ou outro.	R\$ 22,68	ECO PLAST	R\$ 49.442,40
quarenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos						R\$ 49.442,40
					Valor Total R\$	R\$ 49.442,40

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 49.442,40 (Quarenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, **a iniciar-se em 28 de junho de 2023, encerrando-se em 27 de junho de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

CLAUDIA AP. PINHO LALLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ANA LÚCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

VALTER LUIS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta Municipalidades.

Ata de Registro nº 053G/2023.

Empresa: ENTRE RIOS COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ: 43.690.612/0001-66.

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL.
118	SACO PARA LIXO 30L - preto 59x62 c/ 100 unidades	PT	964	Jac Plast	R\$ 14,70	R\$ 14.170,80
162	DESINFETANTE 500 ML - lavanda, eucalipto ou floral	FR	25	Pinho Bril	R\$ 20,00	R\$ 500,00
164	DESINFETANTE PARA LIMPEZA DE ALIMENTOS - com 300 ml	UN	75	Coala	R\$ 19,00	R\$ 1.425,00
169	DISPENSER PARA COPOS DE CAFÉ	UN	27	Trilha	R\$ 39,00	R\$ 1.053,00
170	DISPENSER PARA COPOS DESCARTAVEIS (180 Á 200 ML)	UN	28	Trilha	R\$ 39,00	R\$ 1.092,00
174	ESCOVA OVAL - designer no formato da mão, feita em material sintético	UN	32	DSR	R\$ 5,39	R\$ 172,48
182	FACA PLASTICA c/ 50 unidades	PT	267	Goldenplast	R\$ 5,10	R\$ 1.361,70
183	FIBRA DE LIMPEZA PESADA - na cor verde medindo 102 x 260 mm x 13 mm	UN	275	Espanflora	R\$ 4,20	R\$ 1.155,00
184	FILTRO DE PAPEL 103 - com 30 unidades	CX	577	Brigitta	R\$ 4,00	R\$ 2.308,00
185	FLANELA 30 X 60CM	UN	215	Caebi	R\$ 2,40	R\$ 516,00
188	GARFO PLASTICO C/50 UNI - translúcido, medindo de 15 a 16 cm	PT	275	Goldenplast	R\$ 5,00	R\$ 1.375,00
192	INSETICIDA MULTIAÇÃO 300 ML	UN	197	Raid	R\$ 15,00	R\$ 2.955,00
211	PÁ PARA LIXO C/BASE EM PLASTICO - com cabo longo	UN	53	DSR	R\$ 5,90	R\$ 312,70
212	PANO DE LIMPEZA ALVEJADO - medida aproximada de 50x75	UN	565	Dona Sinha 50x75	R\$ 11,00	R\$ 6.215,00
214	PANO DE PRATO - medida aproximada de 43 x 70	UN	200	Caebi	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
215	PANO MULTIUSO ROLO 300 METROS - 30 cm x 300 metros	RL	103	Life Clean	R\$ 112,40	R\$ 11.577,20
216	PAPEL ALUMINIO, MEDINDO 45CMX 7,5M	RL	138	Life Clean	R\$ 5,20	R\$ 717,60
217	PAPEL HIGIENICO - folha dupla 10 cm x 30 mt, embalagem de 4 a 16 rolos	RL	21400	Max Pure	R\$ 1,74	R\$ 37.236,00
218	PAPEL HIGIENICO 300 M - 100% celulose virgem, em caixa de papelão com 08 rolos	CX	100	Alveflor	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00
221	PRATO DESCARTAVEL RASO 10 UNIDADES - 15 cm	PT	287	Kerocopo	R\$ 1,50	R\$ 430,50
223	PREDENDOR PARA ROUPA - em madeira	DZ	150	Talge	R\$ 1,90	R\$ 285,00
224	PURIFICADOR DE AR - aerosol, 300 ml, lavanda ou jasmim	FR	170	Ultra Fresh	R\$ 13,60	R\$ 2.312,00
226	RODO PLASTICO PUXA SECA 40 CM - com cabo de 1,20 mt	UN	52	Caiçara	R\$ 8,20	R\$ 426,40
229	SABÃO EM PÓ C/AMACIANTE 1 KG	CX	1405	Sachê c/ 01 KG	R\$ 5,70	R\$ 8.008,50

230	SABONETE - 85 gramas	UN	07	Flor de Ypê 85 gramas	R\$ 4,70	R\$ 32,90
232	SABONETE LÍQUIDO ANTI SÉPTICO - triclosano 0,5% em galão com 5 litros, fragrância erva-doce.	GL	83	Jugatha	R\$ 41,00	R\$ 3.403,00
233	SABONETE LÍQUIDO 800 ML - triclosan 0,5% em bag plástica contendo 800 ml	FR	507	Mollis	R\$ 30,00	R\$ 15.210,00
234	SACO ALVEJADO - 50 x 70	UN	125	Prata	R\$ 9,80	R\$ 1.225,00
235	SACO AMOSTRA DE ALIMENTOS - 12 x 25 c/ 1000 unidades	PT	12	Altaplast 12x25	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
236	SACO BRANCO LEITOSO 100L - para resíduos infectantes	PT	100	Embalac	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
237	SACO PARA LIXO 100L - preto 75 x 105 c/ 100 unidades	PT	968	Jac Plast	R\$ 62,00	R\$ 60.016,00
238	SACO PARA LIXO 15L - preto c/ 10 unidades	PT	37	Jac Plast	R\$ 5,50	R\$ 203,50
239	SACO PARA LIXO 30L - preto 59x62 c/ 100 unidades	PT	321	Jac Plast	R\$ 14,70	R\$ 4.718,70
240	SACO PARA LIXO 50L - preto 63x80 c/100 unidades	PT	545	Jac Plast	R\$ 24,00	R\$ 13.080,00
242	SACO PLASTICO 35X45CM	KG	175	Altaplast	R\$ 38,00	R\$ 6.650,00
247	VASSOURA CAIPIRA - 3 amarrações com cabo de 1,00 metro	UN	273	Juliano	R\$ 37,79	R\$ 10.316,67
248	VASSOURA DE NYLON Nº 04 - com capa e cerdas sintéticas de polipropileno	UN	159	Cleaner	R\$ 17,00	R\$ 2.703,00
249	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO - com cabo de madeira, revestido com polipropileno	UN	27	Brubalar	R\$ 17,09	R\$ 461,43
251	VASSOURA PARA SANITÁRIOS - com suporte plástico	UN	52	Brubalar	R\$ 6,90	R\$ 358,80

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 228.883,88 (Duzentos e vinte e oito mil, oitocentos e oitenta e três reais e oitenta e oito centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, **a iniciar-se em 28 de junho de 2023, encerrando-se em 27 de junho de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

CLAUDIA AP. PINHO LALLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ANA LÚCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

VALTER LUIS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta Municipalidades.

Ata de Registro nº 053H/2023.

Empresa: HCS COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ: sob nº 31.731.037/0001-80.

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
82	315	PAR	LUVA FORRADA DE LATEX TAMANHO (M)	VABENE	R\$ 2,99	R\$ 941,85
83	195	PAR	LUVA FORRADA DE LATEX - TAMANHO P	VABENE	R\$ 2,99	583,05
205	86	PAR	LUVA FORRADA DE LATEX TAMANHO (G)	VABENE	R\$ 4,40	R\$ 378,40
206	105	PAR	LUVA FORRADA DE LATEX TAMANHO (M)	VABENE	R\$ 2,99	R\$ 313,95
207	65	PAR	LUVA FORRADA DE LATEX - TAMANHO P	VABENE	R\$ 2,99	194,35

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 2.411,60 (Dois mil, quatrocentos e onze reais e sessenta centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, **a iniciar-se em 28 de junho de 2023, encerrando-se em 27 de junho de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

CLAUDIA AP. PINHO LALLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ANA LÚCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

VALTER LUIS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta Municipalidades.

Ata de Registro nº 0531/2023.

Empresa: LIMPA LÍDER COMÉRCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ: sob nº 39.936.624/0001-50.

PROPOSTA DE PREÇO						
ITEM	UND.	QTD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	GL	1073	ÁGUA SANITARIA 5 LITROS	LIMPA LIDER	R\$ 6,48	R\$ 6.953,04
3	L	323	ÁLCOOL 70% 1 LITRO	LIMPA LIDER	R\$ 5,62	R\$ 1.815,26
4	FR	2498	ÁLCOOL 92,8° 1000 ML	LIMPA LIDER	R\$ 7,35	R\$ 18.360,30
5	UND.	792	ÁLCOOL EM GEL 70% GALÃO 5 LITROS	LIMPA LIDER	R\$ 27,50	R\$ 21.780,00
6	FR	3585	ÁLCOOL GEL 500 ML	LIMPA LIDER	R\$ 4,40	R\$ 15.774,00
7	FR	1	ÁLCOOL GEL 70% 500 ML	LIMPA LIDER	R\$ 4,40	R\$ 4,40
8	GL	600	ÁLCOOL GEL 70% GALÃO DE 5 LITROS	LIMPA LIDER	R\$ 26,50	R\$ 15.900,00
9	GL	1133	AMACIANTE DE ROUPA 5 LITROS	LIMPA LIDER	R\$ 10,40	R\$ 11.783,20
23	GL	1755	COLOR EM GEL 5 LITROS	LIMPA LIDER	R\$ 16,00	R\$ 28.080,00
35	GL	1500	DESINFETANTE JASMIM OU LAVANDA 5 LITROS	LIMPA LIDER	R\$ 5,80	R\$ 8.700,00
73	FR	2258	LIMPADOR INSTANTANEO 500 ML	LIMPA LIDER	R\$ 2,15	R\$ 4.854,70
134	GL	357	ÁGUA SANITARIA 5 LITROS	LIMPA LIDER	R\$ 6,48	R\$ 2.313,36
135	L	22	ÁLCOOL 46° 1 LITRO	LIMPA LIDER	R\$ 6,63	R\$ 145,86
137	FR	832	ÁLCOOL 92,8° 1000 ML	LIMPA LIDER	R\$ 7,35	R\$ 6.115,20
138	UND.	263	ÁLCOOL EM GEL 70% GALÃO 5L	LIMPA LIDER	R\$ 27,50	R\$ 7.232,50
139	FR	1195	ÁLCOOL GEL 500 ML	LIMPA LIDER	R\$ 4,40	R\$ 5.258,00
140	UND.	200	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% GALÃO 5 LITROS	LIMPA LIDER	R\$ 26,50	R\$ 5.300,00
141	GL	377	AMACIANTE DE ROUPA 5 LITROS	LIMPA LIDER	R\$ 10,40	R\$ 3.920,80
153	GL	585	COLOR EM GEL 5 LITROS	LIMPA LIDER	R\$ 16,00	R\$ 9.360,00
163	GL	500	DESINFETANTE JASMIM OU LAVANDA 5 LITROS	LIMPA LIDER	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00
165	FR	3175	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	LIMPA LIDER	R\$ 1,98	R\$ 6.286,50
197	FR	752	LIMPADOR INSTANTANEO 500 ML	LIMPA LIDER	R\$ 2,15	R\$ 1.616,80
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 184.453,92

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 184.453,92 (Cento e oitenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e noventa e dois centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, **a iniciar-se em 28 de junho de 2023, encerrando-se em 27 de junho de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023.

ALICE BORTOLOTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

CLAUDIA AP. PINHO LALLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ANA LÚCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

VALTER LUIS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta Municipalidades.

Ata de Registro nº 053J/2023.

Empresa: MARCELO ROSAL TEIXEIRA inscrita no CNPJ: sob nº 41.333.888/0001-61.

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
33	750	GL C/SLT	DESINCRUSTANTE(DESENGRAXANTE)	DVISÃO/VALENÇA/HARMONIEIX	R\$ 21,57	R\$ 16.177,50
161	250	GL C/SLT	DESINCRUSTANTE(DESENGRAXANTE)	DVISÃO/VALENÇA/HARMONIEIX	R\$ 21,57	R\$ 5.392,50

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 21.570,00 (Vinte e um mil e quinhentos e setenta reais)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, **a iniciar-se em 28 de junho de 2023, encerrando-se em 27 de junho de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

CLAUDIA AP. PINHO LALLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ANA LÚCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

VALTER LUIS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta Municipalidades.

Ata de Registro nº 053K/2023.

Empresa: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MÉDICO E HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ: sob nº 38.120.208/0001-17.

PROPOSTA DE PREÇOS					
ITEM:	DESCRIÇÃO:	QTDE:	UND:	VLR UNITÁRIO:	VLR TOTAL:
086	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLAPROTEÇÃO C/ELASTICO MARCA: PREVEMAX ANVISA 80491190001 MODELO: PREVEMAX ANVISA 80491190001	90	CX	R\$ 7,35	R\$ 661,50
147	BOTÃO DE BORRACHA LATEXBRANCA EM PVC MARCA: INNPRO CA 36026 MODELO: INNPRO CA 36026	40	PR	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00
200	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA(G) MARCA: VOLK CA 38310 MODELO: VOLK CA 38310	152	PR	R\$ 3,30	R\$ 501,60
203	LUVA DE LATEX BORRACHAP/LIMPEZA TAMANHO (M) MARCA: MEDIX CA 44396 ANVISA 80495510096 MODELO: MEDIX CA 44396 ANVISA 80495510096	175	CX	R\$ 16,55	R\$ 2.896,25
204	LUVA DE LATEX BORRACHAP/LIMPEZA TAMANHO (P) MARCA: MEDIX CA 44396 ANVISA 80495510096 MODELO: MEDIX CA 44396 ANVISA 80495510096	150	CX	R\$ 16,55	R\$ 2.482,50
210	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLAPROTEÇÃO C/ELASTICO MARCA: PREVEMAX ANVISA 80491190001 MODELO: PREVEMAX ANVISA 80491190001	30	CX	R\$ 9,49	R\$ 284,70

Valor Total da Proposta é de: R\$ 8.786,55
OITO MIL, SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 8.786,55 (Oito mil, setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a **iniciar-se em 28 de junho de 2023, encerrando-se em 27 de junho de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

CLAUDIA AP. PINHO LALLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ANA LÚCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

VALTER LUIS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta Municipalidades.

Ata de Registro nº 053L/2023.

Empresa: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA inscrita no CNPJ: sob nº 02.573.131/0001-93.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
11	214	UN	BALDE 10 LITROS	ARQPLAST	R\$ 5,25	R\$ 1.123,50
12	192	UN	BALDE 15 LITROS	ARQPLAST	R\$ 6,73	R\$ 1.292,16
13	150	UN	BALDE DE 20 LITROS	ARQPLAST	R\$ 10,47	R\$ 1.570,50
37	9.525	FR	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	AGIFACIL	R\$ 1,50	R\$ 14.287,50
41	84	UN	DISPENSER PARA COPOS DE CAFÉ	BELL PLUS	R\$ 27,41	R\$ 2.302,44
42	84	UN	DISPENSER PARA COPOS DESCARTAVEIS (180 A 200 ML)	BELL PLUS	R\$ 37,22	R\$ 3.126,48
48	13	UN	ESFREGÃO ROTATIVO DO TIPO MOP COM BALDE MÓVEL	FLASH LIMP	R\$ 173,74	R\$ 2.258,62
49	300	PT	ESPONJA DE AÇO	ASSOLAN	R\$ 2,00	R\$ 600,00
56	1.733	CX	FILTRO DE PAPEL 103	BRIGITTA	R\$ 3,24	R\$ 5.614,92
58	447	MACO	FOSFORO PCT 10 CAIXAS	GABOARDI	R\$ 2,78	R\$ 1.242,66
64	60	UN	GARRAFÃO TERMICO	INVICTA	R\$ 27,57	R\$ 1.654,20
66	593	UN	INSETICIDA MULTI AÇÃO 300 ML	PRO INSET	R\$ 7,72	R\$ 4.577,96
72	750	FR	LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR 500 ML	TRIEK	R\$ 4,35	R\$ 3.262,50
78	525	CX	LUIVA DE LÁTEX DESCARTAVEL TAMANHO – (G)	TALGE	R\$ 13,70	R\$ 7.192,50
93	600	UN	PANO DE PRATO	JT	R\$ 2,28	R\$ 1.368,00
95	417	RL	PAPEL ALUMINIO MEDINDO 45 CM X 7,5 M	WYDA	R\$ 4,89	R\$ 2.039,13
99	9	UN	PORTA FILTRO CAFÉ	SBRISA	R\$ 8,72	R\$ 78,48
102	450	DZ	PREDENDOR PARA ROUPA	TALGE	R\$ 1,50	R\$ 675,00
108	4.215	CX	SABÃO EM PÓ COM AMACIANTE 1 KG	FLASH	R\$ 5,12	R\$ 21.580,80
VALOR TOTAL DA PROPOSTA_COTA 75%						75.847,35

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 75.847,35 (Setenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e sete reais e trinta e cinco centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, **a iniciar-se em 28 de junho de 2023, encerrando-se em 27 de junho de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023.

Alice Bortolotto Valsechi
Secretária de Saneamento

Claudia Ap. Pinho Lalla
Secretaria Municipal de Educação

Edmar Oliveira de Sousa
Secretário Municipal de Saúde

Valeska Elizabeth da Silva Teixeira
Secretária Municipal da Fazenda

Ana Lúcia Lima da Silva
Secretária do Desenvolvimento Social

Valter Luis Lourenço
Secretário Municipal de Segurança Pública

Tiago Nizoli de Campos
Secretário de Serviços Públicos e Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta Municipalidades.

Ata de Registro nº 053M/2023.

Empresa: RODRIGO TONELOTTO inscrita no CNPJ: sob nº 02.514.617/0001-50.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNIT.	TOTAL
2	ÁLCOOL 46º 1 LITRO	L	68	ITAJÁ	R\$ 4,84	R\$ 329,12
15	BOTA DE BORRACHA LÁTEX BRANCA EM PVC	PR	122	GARRA	R\$ 45,30	R\$ 5.526,60
19	CERA ANTIDERRAPANTE 750 ML	FR	469	TRIEX	R\$ 4,84	R\$ 2.269,96
29	COPO DESCARTAVEL 180 ML	CX	1860	MASSIMO	R\$ 100,00	R\$ 186.000,00
30	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML	CX	281	ALTACOPPO	R\$ 102,00	R\$ 28.662,00
31	DESUNTUPIDOR DE PIA	UN	03	DSR	R\$ 2,30	R\$ 6,90
32	DESUNTIPIDOR PARA SANITARIOS	UM	02	DSR	R\$ 4,56	R\$ 9,12
34	DESINFETANTE 500 ML	FR	75	TRIEX	R\$ 1,62	R\$ 121,50
36	DESINFETANTE PARA LIMPEZA DE ALIMENTOS	UN	225	START	R\$ 11,90	R\$ 2.677,50
40	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO 1000 ML	UN	75	BETTANIM	R\$ 27,50	R\$ 2.062,50
46	ESCOVA OVAL	UN	98	DSR	R\$ 2,66	R\$ 260,68
47	ESCOVA OVAL PARA TANQUE	UN	42	DSR	R\$ 2,28	R\$ 95,76
50	ESPONJA DUPLA FACE VERDE E AMARELA	UN	2595	LIMPUS	R\$ 0,51	R\$ 1.323,45
65	GUARDANAPO DE PAPEL (24 X 24)	PT	882	NOBBY	R\$ 2,94	R\$ 2.593,08
71	LIMPA MÓVEIS 200 ML	FR	372	FUZETTO	R\$ 2,20	R\$ 818,40
81	LUVA FORRADA DE LATEX TAMANHO (G)	PR	259	INOVEN	R\$ 2,80	R\$ 725,20
87	PÁ PARA LIXO C/BASE EM PLASTICO	UN	159	DSR	R\$ 3,59	R\$ 570,81
92	PANO DE LIMPEZA CRU	UN	1470	RS	R\$ 2,93	R\$ 4.307,10
94	PANO MULTIUSO ROLO 300 METROS	RL	312	INOVEN	R\$ 78,85	R\$ 24.601,20
96	PAPEL HIGIENICO	RL	64200	BOB	R\$ 1,08	R\$ 69.336,00
97	PAPEL HIGIENICO 300 M	CX	300	PRIMULA	R\$ 49,30	R\$ 14.790,00
98	PAPEL TOALHA (COZINHA)	PT	1478	YURI	R\$ 4,00	R\$ 5.912,00
100	PRATO DESCARTAVEL RASO 10 UNIDADES	PT	863	KEROCOPO	R\$ 0,98	R\$ 845,74
103	PURIFICADOR DE AR	FR	510	BASTON	R\$ 8,45	R\$ 4.309,50
111	SABONETE LÍQUIDO ANTI SÉPTICO	GL	249	BELLPLUS	R\$ 20,85	R\$ 5.191,65
112	SABONETE LÍQUIDO 800 ML	FR	1523	BELLPLUS	R\$ 8,60	R\$ 13.097,80
114	SACO AMOSTRA DE ALIMENTOS	PT	38	PLAST	R\$ 79,70	R\$ 3.028,60
117	SACO PARA LIXO 15L	PT	113	ITAQUITI	R\$ 2,10	R\$ 237,30
120	SACO PARA PIPOÇA APROX: 16 X 10CM	PT	79	MAGAPEL	R\$ 13,10	R\$ 1.034,90
121	SACO PLASTICO 35X45 CM	KG	525	RP	R\$ 20,89	R\$ 10.967,25
122	SACO PLÁSTICO 50X80CM	KG	450	RP	R\$ 21,00	R\$ 9.450,00
123	SAPONÁCEO EM PÓ 300 GRAMAS	FR	244	PERFECT	R\$ 2,50	R\$ 610,00
127	VASSOURA CAIPIRA	UN	822	BORBOREMA	R\$ 23,70	R\$ 19.481,40
131	VASSOURA PARA SANITÁRIOS	UN	158	DSR	R\$ 4,49	R\$ 709,42
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 421.962,44
quatrocentos e vinte e um mil, novecentos e sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos						

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 421.962,44 (Quatrocentos e vinte e um mil, novecentos e sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a iniciar-se em 28 de junho de 2023, encerrando-se em 27 de junho de 2024, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

CLAUDIA AP. PINHO LALLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ANA LÚCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

VALTER LUIS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta Municipalidades.

Ata de Registro nº 053N/2023.

Empresa: ROSACLEANING COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ: sob nº 39.284.980/0001-37.

14	872	BORRIFADOR PLÁSTICO 500 ML	Mn	4,40	3.836,80
21	158	CESTO DE PLASTICO C/TAMPA –60 LITROS	injeplastec	29,00	4.582,00
22	90	CESTO PLASTICO C/TAMPA – 100LITROS	injeplastec	50,00	4.500,00
25	24	COLETOR DE COPOS 2 TUBOSMISTO ÁGUA E CAFÉ, COR BRANCO	Celmac	34,00	816,00
55	825	FIBRA DE LIMPEZA PESADA	Esponflora	2,00	1.650,00
57	645	FLANELA 30 X 60CM	Rosa bela	1,80	1.161,00
76	458	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA(G)	Medix	2,35	1.076,30
77	458	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA(M)	Medix	2,35	1.076,30
85	2205	MANGUEIRA PLASTICA PARAJARDIM	Montrey	2,10	4.630,50
91	1695	PANO DE LIMPEZA ALVEJADO	textil	3,20	5.424,00
105	157	RODO PLASTICO PUXA SECA 40CM	blekalt	4,00	628,00
106	343	RODO PLASTICO PUXA SECA 60CM	blekalt	5,70	1.955,10
107	512	SABÃO EM BARRA	Krakra	7,51	3.845,12
109	23	SABONETE	Marluce	1,20	27,60
113	375	SACO ALVEJADO	textil	3,20	1.200,00
128	477	VASSOURA DE NYLON Nº 04	Caçara	8,00	3.816,00
129	83	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO	Brubular	7,20	597,60
130	18	VASSOURA LIMPA TETO	Caçara	16,80	302,40
132	425	VASSOURA TIPO NOVIÇÃO	brubular	6,00	2.550,00
136	107	ALCOOL 70% 1L	sulmar	5,61	600,27
146	290	BORRIFADOR PLASTICO 500 ML	Mn	4,40	1.276,00
156	08	COLETOR DE COPOS DE ÁGUA 1 TUBO – COR BRANCA	celmar	27,40	219,20
157	64	COLHER DE SOPA	mexa	5,00	320,00
171	157	DISPENSER PARA PAPEL INTERFOLHAS	celmac	30,00	4.710,00
228	170	SABÃO EM BARRA	krakra	8,00	1.360,00

R\$ 52.160,19

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 52.160,19 (Cinquenta e dois mil, cento e sessenta reais e dezenove centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a **iniciar-se em 28 de junho de 2023, encerrando-se em 27 de junho de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

CLAUDIA AP. PINHO LALLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ANA LÚCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

VALTER LUIS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta Municipalidades.

Ata de Registro nº 0530/2023.

Empresa: SNOP CORRELATOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA inscrita no CNPJ: sob nº 34.686.134/0001-20.

Lote/Item	Quant.	Und.	Especificação dos Produtos	Registro na ANVISA	Marca/Fab.	Preço	
						Unitário	Total
126	6.803	PACOTE	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS	ISENTO	SNOP/SNOP CORRELATOS.	R\$ 9,15	R\$ 62.247,45
246	2.267	PACOTE	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS	ISENTO	SNOP/SNOP CORRELATOS.	R\$ 9,15	R\$ 20.743,05
Total por extenso R\$						Valor Total:	R\$ 82.990,50

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 82.990,50,00 (Oitenta e dois mil, novecentos e noventa reais e cinquenta centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, **a iniciar-se em 28 de junho de 2023, encerrando-se em 27 de junho de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

CLAUDIA AP. PINHO LALLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ANA LÚCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

VALTER LUIS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta Municipalidades.

Ata de Registro nº 053P/2023.

Empresa: VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA inscrita no CNPJ: sob nº 64.533-797/0001-75.

Item	Código	Descrição	Un	Qtd	Unitário	Total
0079	6368	LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIA/MEDIX INDUSTRIA E CO	CX	525	13,6000	7.140,00
LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX MEDIA						
Luva de latex para procedimento não cirurgico, com pó.						
Código MS: 80495510096						
0080	6367	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA/MEDIX INDUSTRIA E CO	CX	450	13,6000	6.120,00
LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX PEQUENA						
Luva de latex para procedimento não cirurgico, com pó.						
Código MS: 80495510096						
Total Geral: R\$ 13.260,00						
** TREZE MIL E DUZENTOS E SESSENTA REAIS **						

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 13.260,00 (trezentos mil e duzentos e sessenta reais)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, **a iniciar-se em 28 de junho de 2023, encerrando-se em 27 de junho de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

CLAUDIA AP. PINHO LALLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ANA LÚCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

VALTER LUIS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 022/2023 – Processo Administrativo nº 1823/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de epis “equipamentos de proteção individual” para atender as necessidades das secretarias desta municipalidade.

Ata de Registro nº 057A/2023.

Empresa: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MÉDICO E HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ sob nº 38.120.208/0001-17.

PROPOSTA DE PREÇOS						
LOTE:	ITEM:	DESCRIÇÃO:	QTDE:	UND:	VLR UNITÁRIO:	VLR TOTAL:
02	1	SAPATO PRETO DE SEGURANÇA TAM 35 - SAPATO COM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, CURTIDA AO CROMO, HIDROFUGADA ESPESSURA DE 2,0 MM, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, FORRO DE GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇA NATURAL, PALMILHA EM COURO NATURAL, ESPESSURA MNMA DE 2,0 MM, COSTURADA ATRAVÉS DO SISTEMA STROBEL E PALMILHA DE LIMPEZA ANTIBACTERIANA, SOLADO EM POLIURETANO BI DENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTESSOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPENATE, SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO CALCANHAR. BIQUEIRA EM POLIPROPILENO, COSTURAS EM LINHA DE NYLON, SENDO A COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS E TALONEIRAS REFORÇADAS. COR PRETA. MARCA: KADESH CA 18228 MODELO: KADESH CA 18228	5	PARE S	R\$ 90,00	R\$ 450,00
02	2	SAPATO PRETO DE SEGURANÇA TAM 36 - SAPATO COM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, CURTIDA AO CROMO, HIDROFUGADA ESPESSURA DE 2,0 MM, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, FORRO DE GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇA NATURAL, PALMILHA EM COURO NATURAL, ESPESSURA MNMA DE 2,0 MM, COSTURADA ATRAVÉS DO SISTEMA STROBEL E PALMILHA DE LIMPEZA ANTIBACTERIANA, SOLADO EM POLIURETANO BI DENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTESSOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPENATE, SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO CALCANHAR. BIQUEIRA EM POLIPROPILENO, COSTURAS EM LINHA DE NYLON, SENDO A COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS E TALONEIRAS REFORÇADAS. COR PRETA. MARCA: KADESH CA 18228 MODELO: KADESH CA 18228	5	PARE S	R\$ 90,00	R\$ 450,00

02	3	SAPATO PRETO DE SEGURANÇA TAM 37 - SAPATO COM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, CURTIDA AO CROMO, HIDROFUGADA ESPESSURA DE 2,0 MM, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, FORRO DE GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇA NATURAL, PALMILHA EM COURO NATURAL, ESPESSURA MINMA DE 2,0 MM, COSTURADA ATRAVÉS DO SISTEMA STROBEL E PALMILHA DE LIMPEZA ANTIBACTERIANA, SOLADO EM POLIURETANO BI DENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTESSOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPENATE, SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO CALCANHAR. BIQUEIRA EM POLIPROPILENO, COSTURAS EM LINHA DE NYLON, SENDO A COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS E TALONEIRAS REFORÇADAS. COR PRETA. MARCA: KADESH CA 18228 MODELO: KADESH CA 18228	5	PARE 5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
02	4	SAPATO PRETO DE SEGURANÇA TAM 38 - SAPATO COM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, CURTIDA AO CROMO, HIDROFUGADA ESPESSURA DE 2,0 MM, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, FORRO DE GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇA NATURAL, PALMILHA EM COURO NATURAL, ESPESSURA MINMA DE 2,0 MM, COSTURADA ATRAVÉS DO SISTEMA STROBEL E PALMILHA DE LIMPEZA ANTIBACTERIANA, SOLADO EM POLIURETANO BI DENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTESSOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPENATE, SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO CALCANHAR. BIQUEIRA EM POLIPROPILENO, COSTURAS EM LINHA DE NYLON, SENDO A COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS E TALONEIRAS REFORÇADAS. COR PRETA. MARCA: KADESH CA 18228 MODELO: KADESH CA 18228	5	PARE 5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
02	5	SAPATO PRETO DE SEGURANÇA TAM 39 - SAPATO COM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, CURTIDA AO CROMO, HIDROFUGADA ESPESSURA DE 2,0 MM, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, FORRO DE GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇA NATURAL, PALMILHA EM COURO NATURAL, ESPESSURA MINMA DE 2,0 MM, COSTURADA ATRAVÉS DO SISTEMA STROBEL E PALMILHA DE LIMPEZA ANTIBACTERIANA, SOLADO EM POLIURETANO BI DENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTESSOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPENATE, SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO CALCANHAR. BIQUEIRA EM POLIPROPILENO, COSTURAS EM LINHA DE NYLON, SENDO A COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS	5	PARE 5	R\$ 90,00	R\$ 450,00

02		PARTES LATERAIS E TALONEIRAS REFORÇADAS. COR PRETA. MARCA: KADESH CA 18228 MODELO: KADESH CA 18228		PARE 5		
02	6	SAPATO PRETO DE SEGURANÇA TAM 40 - SAPATO COM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, CURTIDA AO CROMO, HIDROFUGADA ESPESSURA DE 2,0 MM, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, FORRO DE GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇA NATURAL, PALMILHA EM COURO NATURAL, ESPESSURA MNMA DE 2,0 MM, COSTURADA ATRAVÉS DO SISTEMA STROBEL E PALMILHA DE LIMPEZA ANTIBACTERIANA, SOLADO EM POLIURETANO BI DENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTESSOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPENATE, SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO CALCANHAR. BIQUEIRA EM POLIPROPILENO, COSTURAS EM LINHA DE NYLON, SENDO A COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS E TALONEIRAS REFORÇADAS. COR PRETA. MARCA: KADESH CA 18228 MODELO: KADESH CA 18228	5	PARE 5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
02	7	SAPATO PRETO DE SEGURANÇA TAM 41 - SAPATO COM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, CURTIDA AO CROMO, HIDROFUGADA ESPESSURA DE 2,0 MM, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, FORRO DE GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇA NATURAL, PALMILHA EM COURO NATURAL, ESPESSURA MNMA DE 2,0 MM, COSTURADA ATRAVÉS DO SISTEMA STROBEL E PALMILHA DE LIMPEZA ANTIBACTERIANA, SOLADO EM POLIURETANO BI DENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTESSOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPENATE, SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO CALCANHAR. BIQUEIRA EM POLIPROPILENO, COSTURAS EM LINHA DE NYLON, SENDO A COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS E TALONEIRAS REFORÇADAS. COR PRETA. MARCA: KADESH CA 18228 MODELO: KADESH CA 18228	5	PARE 5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
02	8	SAPATO PRETO DE SEGURANÇA TAM 42 - SAPATO COM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, CURTIDA AO CROMO, HIDROFUGADA ESPESSURA DE 2,0 MM, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, FORRO DE GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇA NATURAL, PALMILHA EM COURO NATURAL, ESPESSURA MNMA DE 2,0 MM, COSTURADA ATRAVÉS DO SISTEMA STROBEL E PALMILHA DE LIMPEZA ANTIBACTERIANA, SOLADO EM POLIURETANO BI DENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTESSOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM	20	PARE 5	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00

02		POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPENATE, SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO CALCANHAR. BIQUEIRA EM POLIPROPILENO, COSTURAS EM LINHA DE NYLON, SENDO A COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS E TALONEIRAS REFORÇADAS. COR PRETA. MARCA: KADESH CA 18228 MODELO: KADESH CA 18228		PARE S		
02	9	SAPATO PRETO DE SEGURANÇA TAM 43 - SAPATO COM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, CURTIDA AO CROMO, HIDROFUGADA ESPESSURA DE 2,0 MM, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, FORRO DE GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇA NATURAL, PALMILHA EM COURO NATURAL, ESPESSURA MNMA DE 2,0 MM, COSTURADA ATRAVÉS DO SISTEMA STROBEL E PALMILHA DE LIMPEZA ANTIBACTERIANA, SOLADO EM POLIURETANO BI DENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTESSOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPENATE, SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO CALCANHAR. BIQUEIRA EM POLIPROPILENO, COSTURAS EM LINHA DE NYLON, SENDO A COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS E TALONEIRAS REFORÇADAS. COR PRETA. MARCA: KADESH CA 18228 MODELO: KADESH CA 18228	5	PARE S	R\$ 90,00	R\$ 450,00
Total do Lote nº 02 é:						5.400,00
CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS						
LOTE:	ITEM:	DESCRIÇÃO:	QTDE:	UND:	VLR UNITÁRIO:	VLR TOTAL:
18	1	VESTIMENTA DE SEGURANÇA TIPO MACACÃO - MANUSEIO DE PRODUTOS QUIMICOS TAM G - VESTIMENTA DE SEGURANÇA TIPO MACACÃO CONFECCIONADO EMNÃO TECIDO, COM TRATAMENTO ANTIESTÁTICO, COM COSTURAS TERMOS SELADAS, COM CAPUZ COM ELASTICO EM TORNO DO ROSTO, MANGA LONGA, FECHAMENTO EM ZÍPER FRONTAL COM ABA PROTETORA, SEM PROPÉS ACOPLADOS, CINTURA, PUNHOSE TORNOZELOS COM ELÁSTICO. DEVERÁ SER DE MATERIAL RESPIRÁVEL PARA REDUZIR O CALOR INTERNO. COR BRANCA. MARCA: YMPULSE CA 42444 MODELO: YMPULSE CA 42444	5	UNI DAD E	R\$ 47,00	R\$ 235,00
18	2	VESTIMENTA DE SEGURANÇA TIPO MACACÃO - MANUSEIO DE PRODUTOS QUIMICOS TAM M - VESTIMENTA DE SEGURANÇA TIPO MACACÃO CONFECCIONADO EMNÃO TECIDO, COM TRATAMENTO ANTIESTÁTICO, COM COSTURAS TERMOS SELADAS, COM CAPUZ COM ELASTICO EM TORNO DO ROSTO, MANGA LONGA, FECHAMENTO EM ZÍPER FRONTAL COM ABA PROTETORA, SEM PROPÉS ACOPLADOS, CINTURA, PUNHOSE TORNOZELOS COM ELÁSTICO. DEVERÁ SER DE MATERIAL RESPIRÁVEL PARA REDUZIR O CALOR INTERNO. COR BRANCA. MARCA: YMPULSE CA 42444	5	UNI DAD E	R\$ 47,00	R\$ 235,00
18		MODELO: YMPULSE CA 42444		NIDA		
Total do Lote nº 18 é:						470,00
QUATROCENTOS E SETENTA REAIS						
LOTE:	ITEM:	DESCRIÇÃO:	QTDE:	UND:	VLR UNITÁRIO:	VLR TOTAL:
19	1	MACACAO DE SEGURANÇA TAM. XG - MACACAO DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL, BRANCO, ANTIESTÁTICO EM POLIPROPILENO, MICROPOROSO, RESPIRÁVEL, ELÁSTICO NO CAPUZ, CINTURA, PUNHOS E TORNOZELOS. TAMANHO XG MARCA: YMPULSE CA 42444 MODELO: YMPULSE CA 42444	500	PEÇA	R\$ 29,48	R\$ 14.740,00
Total do Lote nº 19 é:						14.740,00
QUATORZE MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS						
Valor Total da Proposta é de: R\$ 20.610,00						
VINTE MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS						

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 20.610,00 (vinte mil, seiscentos e dez reais)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a **iniciar-se em 03 de julho de 2023, encerrando-se em 02 de julho de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023.

Alice Bortolloto Valsechi
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO
Leonardo Da Silva Granziera
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
Tiago Nizoli De Campos
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 022/2023 – Processo Administrativo nº 1823/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de epis “equipamentos de proteção individual” para atender as necessidades das secretarias desta municipalidade.

Ata de Registro nº 057A/2023.

Empresa: PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 67.567.339/0001-45.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	34	Protetor Auricular – tipo plug/inserção	PC	280	KALIPSO	R\$ 2,58	R\$ 722,40
						VALOR TOTAL	R\$ 722,40

Valor total: R\$ R\$ 722,40 (Setecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos)

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 722,40 (Setecentos e vinte e dois mil e quarenta centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a **iniciar-se em 03 de julho de 2023, encerrando-se em 02 de julho de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023.

Alice Bortolloto Valsechi
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO
Leonardo Da Silva Granziera
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
Tiago Nízoli De Campos
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 058/2023 – Processo Administrativo nº 02566/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Contratação de empresa para construção de escultura em fibra de vidro de Nossa Senhora de Guadalupe e Santo Antônio com criança no colo.

Contrato nº 052/2023.

Empresa: CANINDÉ ESCULTURAS EM FIBRA LTDA inscrita no CNPJ: 11.027.895/0001-74.

Item	Descrição	Uni.	Quant	Valor Total
1	Construção de escultura em fibra de vidro de Nossa Senhora de Guadalupe	Uni	01	R\$ 35.500,00
2	Construção de escultura em fibra de vidro de Santo Antônio com criança no colo	Uni	01	R\$ 35.500,00
Valor Global:				R\$ 71.000,00

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 71.000,00 (Setenta e um mil reais)**. O prazo de vigência deste Contrato é de 180 (Cento e oitenta) dias, **a iniciar-se em 03 de julho de 2023, encerrando-se em 30 de dezembro de 2023**, após a emissão da Ordem de Serviço.

Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023.

Ana Lúcia Lima da Silva
Secretária de Desenvolvimento Social

PODER LEGISLATIVO**Licitações e Contratos****Extrato****CONTRATO Nº 005/2023**

Contratante: Câmara Municipal de Santo Antônio de Posse

Contratado: WEBLINE SOFTWARE LTDA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento, suporte técnico e manutenção de licença de Software, abrangendo sistema de gestão de todo trâmite do Processo Legislativo, sistema de controle de usuários, manutenção do site da Câmara Municipal, hospedagem integrada ao sistema legislativo, integração de sistema ao site da Câmara, sistema de gerenciamento e consolidação das Leis, ata eletrônica, cadastro de documentos diversos, organização e acompanhamento das proposições com geração de documentos automáticos, protocolo digital, protocolo do SIC (Serviço de Informação ao Cidadão), transmissões das sessões ao vivo (áudio e vídeo), sistema de recurso de acessibilidade, sistema profissional de backup automático (local e remoto), suporte técnico (online ou remoto), atualizações do sistema via internet de forma automática, hospedagem e atualização da página na internet.

Valor Anual: R\$ 9.960,00 (nove mil novecentos e sessenta reais).

Vigência: 12 meses (15/07/2023 a 15/07/2024)

Vereador **JOÃO MARCOS BAZANI** (Presidente da Câmara)

.....